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Borgmann, Sylvia: Die Parkbesitzung Forellenau in Witzhave. 

Neu entdeckte und gefährdete historische Gärten in Schleswig-

Holstein Heide, Boyens, 1997. ISBN 380420810X. Großformat 

21,5 x 28,5 cm. 56 S. mit 43 meist farbigen Abb. Farbig 

illustrierter Orig.-Pappband. Sauberes und gutes Exemplar.  

ARTIKEL-Nr. R0028824A Preis 14,00 EUR  

Erschienen in Ergänzung zu Adrian von Buttlar - Historische 

Gärten in Schleswig-Holstein.  

 

Braecklein, A: Die Orchideen und ihre Kultur im Zimmer. 

Frankfurt/Oder, Trowitzsch, 1904. 100 S. m. 50 Abb. im Text u. 

22 S. Anzeigen, Sachregister. Farbig illustrierter Orig.-

Leinenband. Alte Schrift. Kein späterer Nachdruck. Untere Ecke 

etwas gestaucht. Name auf Vorsatz- u. Titelblatt, sonst sauberes, 

gutes Exemplar.  

ARTIKEL-Nr. R0005091A Preis 10,00 EUR  

Vorkommen, Kultur von Standort bis Vermehrung.  

https://www.elke-rehder.de/Antiquariat.htm


 

Curtis, W: Botanical Magazine or Flower-Garden Displayed. 5 

volumes. Continued by John Sims. Volumes 38, 39, 40, 41, 42 in 

5 books / Büchern London, Sherwood, Neely & Jones, 1813-

1815. Format 15,5 x 24 cm. All together 212 coloured plates 

(kolorierte Kupfertafeln). Halfleather of the time. Binding at the 

edges slightely rubbed. Some setting on the text pages, not on the 

plates otherwise very good copies. / Halbleder der Zeit. 

Textblätter gegenüber den Tafeln meist mit Abklatsch, nicht auf 

den Tafeln. Erste Blätter teils gelockert. Einbände gering beschabt 

und Ecken etwas bestoßen. Zwei Außengelenke etwas angeplatzt, 

sonst innen saubere, fleckenfreie und vollständige Exemplare mit 

den schönen kolorierten Kupfertafeln.  

ARTIKEL-Nr. R0004826A Preis 3.300,00 EUR  

Nissen 2350. Sitwell/Blunt 156. Coll. A. Plesch 164. Erste 

Ausgabe der botanischen Zeitschrift mit sehr dekorativen 

Blumentafeln.  

 

Evers, Moritz: Das Anordnen von Blumen in Vasen und Schalen. 

Günzburg, Donau-Verlag, 1963. 144 nicht nummerierte S. m. sehr 

zahlr. meist schwarz-weiß Abb. Leinenband m. farbig 

illustriertem Schutzumschlag. Frisches und sehr gutes Exemplar.  

ARTIKEL-Nr. R0022467A Preis 10,00 EUR  

Floristik Blumengestecke Blumenbinder Blumenbindekunst  

 

 

Feucht, Walter: Das Obstgehölz. Anatomie und Physiologie des 

Sproßsystems Stuttgart, Ulmer, 1982. ISBN 3800155192. Format 

23 x 15,5 cm. 256 S. mit 166 schwarz-weiß Abbildungen, 12 

Tabellen, Literaturverzeichnis, Sachregister. Farbig illustrierter 

Orig.-Kunstledereinband. Zustand neu und noch originalverpackt.  

 

ARTIKEL-Nr. R0023385AJ Preis 15,00 EUR  

Obstbau Obstbäume Biologie Veredelung Wachstum Fruchtertrag 

Früchte Ertrag Ernte 



 

Harkness, Peter: Rosen. Die schönsten Illustrationen der Royal 

Horticultural Society London (Großer schwerer Bildband). Köln, 

DuMont Monte, 2003. ISBN 3832088172. Großformat 33 x 28 

cm. 336 S. mit sehr zahlreichen farbigen Abb. und Register. 

Orig.-Leinenstruktur-Pappband mit farbig illustr. 

Schutzumschlag. Zustand neu und noch originalverpackt.  

ARTIKEL-Nr. R0024529AJ Preis 15,00 EUR  

Prächtiger Bildband mit den schönsten Rosen in faszinierenden 

Zeichnungen und Aquarellen, mit Erläuterungen.  
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Hegi, Gustav: Illustrierte Flora von Mittel-Europa ( Mitteleuropa 

). Band 5, 3. Teil. Inhalt: 

 101. Familie - Dikotyledonen, Unterklasse Sympetalae,  

 102. Familie - Empetraceae (Krähenbeergewächse) 

 103. Familie Ericaceae (Heidekrautgewächse) 

 104. Familie - Primulaceae (Schlüsselblumengewächse) 

 105. Familie - Plumbaginaceae (Strandnelken oder 

Bleiwurzgewächse) 

 106. Familie - Ebenaceae (Ebenholzgewächse) 

 107. Familie - Oleaceae (Oelbaumgewächse) 

 108. Familie - Gentianaceae (Enziangewächse) 

 109. Familie - Apocynaceae (Hundsgiftgewächse) 

 110. Familie - Asclepiadaceae (Seidenpflanzen) 

 111. Familie - Convolvulaceae (Windengewächse) 

 112. Familie - Polemoniaceae (Sperrkrautgewächse) 

 113. Familie - Boraginaceae (Rauhblattgewächse) 

 114. Familie - Verbenaceae (Eisenkrautgewächse).  

Mit besonderer Berücksichtigung von Österreich, Deutschland 

und der Schweiz. Zum Gebrauche in den Schulen und zum 

Selbstunterricht München, Hanser, ohne Jahr (ca. 1930). kein 

späterer Nachdruck. Großformat 20,5 x 27 cm. 684 S. (S. 1567-

2250), 573 Abb. im Text (Fig. 2603 bis 3175), 18 

chromolithographische Tafeln in Farbe (Taf. 205-222), 1 Bl. 

Hellgrauer Orig.-Leinenband mit schwarz-geprägtem Rücken- u. 

Deckeltitel. Farbschnitt. Sauberes, sehr gutes Exemplar. 

ARTIKEL-Nr. R0016585A Preis 20,00 EUR  

 

Hock, Bertold / Elstner, Erich F. (Hrsg.): Schadwirkungen auf 

Pflanzen. Lehrbuch der Pflanzentoxikologie (Pflanzen 

Toxikologie) Heidelberg, Spektrum, 1995. 3. überarbeitete 

Auflage. ISBN 3860256491. Großformat 19 x 27 cm. XI, 444 S. 

m. Abb., Register. Farbig illustrierter Orig.-Pappband. Zustand 

neu und noch originalverpackt in Folie eingeschweißt. 

ARTIKEL-Nr. R0022179AB Preis 12,00 EUR  



 

Redoute, Pierre Joseph: The Best of Redoute's Roses. Selected 

and introduced by Eva Mannering (in English and French) 

London, The Ariel Press, (1959). First edition. Large format 30 x 

40,5 cm. XVI text and 29 coloured plates. Original softcover with 

dust jacket. Title page and front wrapper with colour illustration. 

Text French. Very good copy, very good dust jacket.  

ARTIKEL-Nr. R0025634A Preis 79,00 EUR 

29 Rosenbilder des berühmten französischen Blumenmalers 

Pierre-Joseph Redoute.  

 

Schroeder, Julius von / Reuss, Carl: Die Beschädigung der 

Vegetation durch Rauch und die Oberharzer Hüttenrauchschäden. 

Leipzig, Zentralantiquariat, 1986. Etwas verkleinerter Reprint der 

Orig.-Ausgabe von Berlin, Parey, 1883. ISBN 3746300371. IV, 

333, XXXV S., 4 Farbtafeln, 2 Karten. Orig.-Leinenband m. 

illustriertem Schutzumschlag. Sehr gutes Exemplar.  

ARTIKEL-Nr. R0013942A Preis 15,00 EUR  

 

Waldvogel, Fred / Neukom, Hans-Peter / Winkler, Rudolf: 

Pilze, Champignons, Fungi ( Champignon ). Strobilmycetaceae, 

Boletaceae, Paxillaceae, Gomphidiaceae, Hygrophoraceae, 

Tricholomataceae. Aarau, AT Verlag, 2001. ISBN 3855027048. 

Großformat 22 x 30,5 cm. 432 S. mit rund 200 farbigen 

Abbildungen nach Fotos von Fred Waldvogel, Bibliographie, 

Index. Orig.-Pappband mit farbig illustriertem Schutzumschlag. 

Hardcover. Fester Einband. Gebunden. Text deutsch, English, 

French. Zustand neu und originalverpackt.  

ARTIKEL-Nr. R0026780AJ Preis 24,00 EUR  

Stw.: Pilzkunde Fotografien Pilzfotografie 200 Arten 

Mitteleuropa  

 


